
 
 
 

ご支援のお願い 
 
 

現在当館は、1978年の開館以来、歴代スタッフが一冊一冊実際に目を通し、 
「世代を超えて読み継がれる本」を・・・との方針に基づいて選書した資料を 
以って、年間約 12,000 人の入館者、約 16,000冊の貸出を行うこども図書館 
として地域社会への開放と貢献を行っております。 

 
このたび、そうした所蔵資料の更なる充実に向け、下記のとおりみなさまの 
ご支援をお願いする次第です。当館開設の趣旨であります「子どもたちが、 
夢と希望に満ちた豊かな文化環境の中で育つ」社会の創造と地域社会への 
貢献にご厚志を還元させていただきたく、何卒ご理解とお力添えを賜ります 
よう、心よりお願い申し上げます。 

 
 

                     京都芸術大学 芸術文化情報センター 
                              所長 河田 学 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



寄附金の概要 
 京都芸術大学 芸術文化情報センター 子ども図書館ピッコリーの図書資料充実費として。 
 ※大変勝手ながら、選書につきましては当館にご一任賜りますようお願い申し上げます 
 
寄附額 
 1 口 5 千円として、1 口から拝受いたします。本寄附金はあくまで任意の寄附金でございます。 
 
申込方法 
1. お振り込みによるご寄附 

別紙「寄附金申込書」に必要事項を記入・押印の上、郵送または FAX によりお申し込みください。
併せて、下記の寄附専用口座に申込金額をお振り込みください。 
 

【寄附金専用口座】 
・みずほ銀行 京都中央支店 普通預金 1054258 
 ガク）ウリュウヤマガクエン 
 学校法人瓜生山学園 
 
・ゆうちょ銀行 
 00930-6-328825 
京都芸術大学 

【申込書送付先（事務局）】 
京都芸術大学 経理課 寄附金係 
606-8271 京都市左京区北白川瓜生山 2-116 
 

2. ピッコリー窓口でのご寄附 
別紙「寄附金申込書」に必要事項を記入・ご捺印の上、窓口担当者にお渡しください。 
 

税制上の優遇措置について 
本寄附金は、随時承っており、所得税の税制上の優遇措置を受けることができます。 
（控除は確定申告時に「税額控除」と「所得控除」のいずれかを選択いただけます。） 
※詳しくは、最寄りの税務署にお問い合わせください。 

 
■本寄附金に係るお問い合わせ先 

寄附詳細：京都芸術大学 芸術文化情報センター ピッコリー 
606-8271 京都市左京区北白川瓜生山 2-116 TEL：075-791-8013 
piccoli@office.kyoto-art.ac.jp 

 
事務手続き：京都芸術大学 経理課 寄附金係行 

606-8271 京都市左京区北白川瓜生山 2-116 TEL：075-791-9123 
keiri@office.kyoto-art.ac.jp 

mailto:piccoli@office.kyoto-art.ac.jp

